

# Beboerinformation – nr. 82

fsb – afd. 35 Bellahøj – En bolig på toppen af København

29. april 2019



I går afprøvede AFDELINGEBESTYRELSEN en ny måde til at komme i dialog med afdelingens beboere. Under overskriften **“Hils på din nabo”** blev der afholdt opgangsmøde i VBN 6. Det var de tre bestyrelsesmedlemmer - Steen, Lone og Frederik (se foto), der alle også bor i VBN 6 – der stod for arrangementet. Under hyggelige former med kaffe, te, saftvand, småkager og frugt serveret udenfor selve indgangspartiet, havde opgangens øvrige beboere mulighed for at tale sammen om, hvordan det er at være beboer i nr. 6.

Hvad er godt – hvad er mindre godt, hvad kan vi i fællesskab gøre så alle føler sig godt tilpas i opgangen. De tre medlemmer af AFDELINGSBESTYRELSEN holdt også et lille oplæg om, hvad det vil sige at være beboer og samtidig bo i en almen bolig – eksempelvis at man selv betaler for bl.a. trappevask og reparationer efter hævværk.

Desværre var det ikke mange, der mødte op, hvilket muligvis skyldtes, at det var søndag. Men de beboere, der kom ned og talte sammen, gav udtryk for, at de var glade for den måde vi som naboer møder hinanden i vores opgang. Eksempelvis at man åbner brikindgangsdøren for en nabo, som man kan se har indkøbs- eller vaskeposer i begge hænder eller spørger om en nabo vil køre med i elevatoren. Men der blev også givet udtryk for utilfredshed over, at der blev smidt affald (slikpapir og reklamer) på gulvet i stedet for i en skraldespand og at der tit var beskidt.

Som opfølgning på opgangsmødet, har beboerne i VBN 6 modtaget et skriv, hvor de skriftligt kan give udtryk for gode og mindre gode ting ved at bo i VBN 6.

**OPSKRIVNING TIL BYHAVE** – I haven bag VBN 6 er der legeplans, fælles plads med to fastlåste smedejerns grill og der er desuden 19 plantekasser. Her, har du som beboer, mulighed for at dyrke egne squash, tomater, krydderurter, blomster og alt muligt andet. Det er gratis at få tildelt en fsb byhave/plantekasse og når du har fået en tildelt, kan du benytte den lige så længe du ønsker det. Men du er pligtig til holde den fri for ukrudt og til at benytte plantekassen til at dyrke planter, grønt og lign. i den. Du skal betale 200 kr. i depositum for at få adgang til redskabsskuret hvor der findes en nøgle der gør det muligt at åbne for vandhanen, så du kan få fyldt din vandkande.

Lige nu er alle 19 fsb byhaver i brug – men ønsker du at skrive dig på venteliste, så skal du henvende dig på ejendomskontoret, hvor du skal udfylde en formular. Du vil derefter – og efter tur – modtage en mail om at nu er der en plantekasse ledig. Herefter skal du så blot sige ja tak, betale 200 kr. i depositum og så er byhaven din.

**BEBOERUDFLUGTER - 2019** – Årets voksenudflugt (+12 år) bliver lørdag den 15. juni, hvor vi til tager til bl.a. Møn, Møns klint, Liselund og Stege. Du kan i det husstandsomdelte program læse mere om udflugten og om hvordan du tilmelder dig – sidste frist for tilmelding er søndag den 26. maj.

Sæt også allerede nu kryds i din kalender udfor datoen lørdag den 31. august, hvor vi på året børne/familieudflugt tager til bl.a. Randers Regnskov.

**LETTERE AT SORTERE DIT AFFALD** – Det er rigtig vigtigt, at vi alle sammen bidrager til at mindske CO2 udslippet og passer på vores fælles miljø. Vi har derfor fået opsat affaldssorterings vejledninger ved den mange forskellige affaldscontainere: hvad skal i dem med brunt låg, hvad skal i dem med orange låg osv. Husk, at jo bedre vi i fællesskab får sorteret vores affald, dets mindre skal vi betale for at få bortkørt ‘restaffald’ som det affald man kan smide i affaldsskakten benævnes.



**AFDELINGSBESTYRELSEN**  
[www.bellahoej.net](http://www.bellahoej.net)

